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Departamento de Desarrollo Ambiental
SERVICIO DE EVALUACION DE LA CALIDAD Y CONTROL AMBIENTAL
UNIDAD CALIDAD DE AIRE

INFORME SEMANAL DE CALIDAD DEL AIRE EN MONTEVIDEO

Red de Monitoreo de Fuentes Significativas
Monitoreo Automatico

SEMANA 13_21 9 de abril 2021

MATERIAL PARTICULADO

PM2.5 PM10
Fecha La Teja Palacio Legislativo
ug/m3 Calidad ug/m3 Calidad

28/03/2021 NA  NO_DETERMINADA 13 (MUY_BUEMA
29/03/2021 NA  NO_DETERMINADA 14 MUY_BUENA
30/03/2021 NA  NO_DETERMINADA 19 CMUY_BUENA
31/03/2021 NA  NO_DETERMINADA 15 MUY_BUENA
01/04/2021 NA  NO_DETERMINADA 3] (MUY_BUENA
02/04/2021 NA  NO_DETERMINADA 13 | MUY_BUENA
03/04/2021 NA  NO_DETERMINADA 12 MUY_BUENA

Concentracion de material particulado correspondiente a promedios de 24 horas
PM2.5- menor de 2.5 micras de diametro PM10- menor de 10 micras de diametro

En la estacion La Teja no se cuenta con datos de PM2.5 en toda la semana.

DIOXIDO DE NITROGENO - NO2

Fecha La Teja Palacio Legislativo
ug/m3 Calidad ug/m3 Calidad
28/03/2021 NA  NO_DETERMINADA 24
29/03/2021 NA  NO_DETERMINADA 24
30/03/2021 NA  NO_DETERMINADA 21
31/03/2021 NA  NO_DETERMINADA 31
01/04/2021 NA  NO_DETERMINADA 21
02/04/2021 NA  NO_DETERMINADA 21
03/04/2021 NA  NO_DETERMINADA 21

Concentraciones de NO2 correspondientes a maximo horario en 24 horas

En la estacién La Teja no se cuenta con datos en toda la semana.
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Fecha

28/03/2021

29/03/2021

30/03/2021

31/03/2021

01/04/2021

02/04/2021

03/04/2021

MONOXIDO DE CARBONO - CO

ug/m3
NA
NA
NA
NA
NA
NA

NA

La Teja

Calidad

NO_DETERMINADA

NO_DETERMINADA
‘NO_DETERMINADA

NO_DETERMINADA

NO_DETERMINADA

NO_DETERMINADA

NO_DETERMINADA

Palacio Legislativo

ug/m3
300

400

500

500

Calidad

Concentraciones de CO correspondientes a maximo de 8 horas promedio movil

En la estacién La Teja no se cuenta con datos en toda la semana.

Fecha

28/03/2021

29/03/2021

30/03/2021

31/03/2021

01/04/2021

02/04/2021

03/04/2021

DIOXIDO DE AZUFRE - 502

Palacio Legislativo

La Teja
ug/m3 Calidad ug/m3
MNA  MNO_DETERMINADA 3
NA  NO_DETERMINADA 2
NA  NO_DETERMINADA 2
NA  NO_DETERMINADA 2
MNA  MNO_DETERMINADA 2
NA  NO_DETERMINADA 2
NA  NO_DETERMINADA 2

Calidad

Concentraciones de SO2 correspondientes a promedio de 24 horas

En la estacion La Teja no se cuenta con datos en toda la semana.

COMPUESTOS DE AZUFRE - TRS

Fecha

28/03/2021
29/03/2021
30/03/2021
31/03/2021
01/04/2021
02/04/2021

03/04/2021

ug/m3
NA
NA
NA
NA
NA
NA

NA

La Teja
Calidad

NO_DETERMINADA
NC_DETERMINADA
'NO_DETERMINADA
NO_DETERMINADA
NO_DETERMINADA
NC_DETERMINADA

'NO_DETERMINADA

#Horas de Superacion de 15 ug/m3 : NA
Concentraciones de TRS correspondientes
a promedio de 24 horas

En la estacidon La Teja no se cuenta con datos en toda la

semana.

Aprueba

Pablo Franco

Elabora
Bianca Decarlini/Rodrigo Iglesias/Jessica Osorio
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LA TEJA
@

e) PALACIO LEGISLATIVO

DATOS DE ESTACIONES DE VIGILANCIA DE FUENTES SIGNIFICATIVAS

ESTACION DIRECCION PARAMETROS METODO DE MEDIDA
La Teja Del Cid y Yafiez Pinzon CO, NO2, 802, TRS Espectrofotometria

PM2.5 Atenuacion Beta
Palacio Legislativo Guatemala y Acufia de Figueroa CIo), (Mo, 507 Espectrofotometria

PM10 Atenuacion Beta

Los datos provenientes de las estaciones automaticas son suministrados por: ANCAP (estacién
La Teja) y UTE (estacion Palacio Legislativo).



